

STYRKET IGENNEM

Dette dokument er udarbejdet som en plan for et "pilotprojekt", som skal hjælpe drenge, der er dømt eller frikendt i kølvandet på samtykkeloven.

Vi har et ønske og en drøm om, at drengene i gruppen skal styrkes efter denne traumatiserede oplevelse.

Sammen kan de dele oplevelser både fra tiden inden eventuel dom, ventetid på afsoning og så tiden, hvor de skal tilbage og være mænd i det senmoderne samfund.

Hvordan kan man komme styrket igennem hele dette forløb og tilbage til et liv, der giver mening?

FACILITATOR PÅ PILOTPROJEKTET:

Carlos de Bennic Veloso-Strange fra firmaet
"Markant"

ENDNU ET INITIATIV FRA FORENINGEN:

ORD MOD ORD

Foreningen kæmper for drenge og mænds retssikkerhed i samtykkesager

DRØMMEN 1.0



HVAD?

En gruppe omkring 8 drenge, som ikke tidligere har haft kontakt med retssystemet og som er tiltalt, dømt eller frikendt i samtykkebaserede sager, skal have mulighed for dele erfaringer.



HVORFOR?

I tiden efter den nye samtykkelov er der en del drenge, der føler sig frustrerede og uretfærdigt behandlede. De forstår ikke den sag, de er sigtet, tiltalt eller dømt i, fordi det ofte er påstand mod påstand sager. Det er vigtigt, at de får mulighed for at tale sammen, hvor de kan tale frit og lære af hinanden, hvordan de kommer godt videre i livet.



HVORDAN?

Med facilitator bearbejdes det overgreb drengene har været udsat for og skaber et fællesskab i første omgang over 6 måneder, ca. 2 gange om måneden i hyggelige rammer for at finde samhørighed og komme styrket igennem forløbet.

HVORDAN KOMMER MAN STYRKET IGENNEM EN TILTALE, DOM ELLER EN ANKLAGE?

Et af alle menneskers grundlæggende behov er at hjælpe andre. Vi lægger op til:

- **STYRKEN I AT HJÆLPE HINANDEN**

Deltagerne skal lære af hinandens succeser og fejltrin. Der er ingen grund til at de begår samme fejl og ikke lærer af hinanden.

- **VOLDTÆGTSBEGREBET**

Det uretfærdige i at samtykke kobles sammen med voldtægt er en af grundene til, at samtykke er meget tabubelagt. Hvad har jeg lært, og hvad skal jeg gøre fremadrettet for at klare mig i dette?

- **EVALUERING**

De positive og negative resultater skal indgå i en evaluering, som andre i målgruppen kan få kendskab til og lære af.

”What doesn’t kill you, makes you stronger”

- Friedrich Nietzsche -